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Strona główna  › Informacje

Fizyka: Nobel za złamanie symetrii

Jak pisze serwis "Nauka w Polsce - PAP" w roku 1960 Yoichiro Nambu sformułował matematyczny
opis spontanicznego złamania symetrii w fizyce cząstek elementarnych. Teorie Nambu okazały się
niezwykle użyteczne w tworzeniu Modelu Standardowego, który opisuje zachowanie najmniejszych
cząstek materii.
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Makoto Kobayashi i Toshihide Maskawa wykazali w latach 70., że Model Standardowy trzeba
rozszerzyć, wprowadzając trzecią rodzinę kwarków. Istnienie tych kwarków udowodniono
w ostatnich latach - dzięki niezależnym eksperymentom przeprowadzonym w detektorach BaBar
(Stanford, USA) oraz Belle(Tsukuba, Japonia).

Wcześniej szwedzki dziennik "Dagens Nyheter" spekulował, że jednym z głównych kandydatów do
nagrody są odkrywcy pierwszych planet pozasłonecznych - polski astronom Aleksander Wolszczan,
wspólnie z dwoma Szwajcarami Michelem Mayorem i Didierem Quelozem.

PAP - Nauka w Polsce 
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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